
                        

 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.260   del  12/3/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°61 del 9/3/2012

Oggetto: liquidazione debito fuori bilancio nei confronti dei sigg.  Lo Vetro Nicolò e Lo Vetro     
   Rosa Maria, giusto decreto ingiuntivo n.08/11 del  2/5/2011. 

   Anno 2012

L’anno duemiladodici   il giorno  nove    del mese  di marzo   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  29  del 
29.10.2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.60 del  30/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 
Vista la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Al fine di eseguire il decreto ingiuntivo n.08/2011 del 2/5/2011, di liquidare in favore del  sig. Lo 
Vetro Nicolò, nato a Palma di Montechiaro il 31/7/1938 – CF:LVTNCL38L31G282K, Lo Vetro 
Rosa Maria, nata a Palma di Montechiaro il 26/12/1940- CF:LVTRMR40T66G282D,  la somma 
di €.4.922,57, giusta deliberazione consiliare n.71/2011; 
Di emettere mandato di pagamento dell’importo di €.4.922,57, a nome del sig. Lo Vetro Nicolò, 
come  sopra  generalizzato,  con  le  modalità  indicate  dall’avv.  Matteo  Lus  con  nota  prot.
3371/20102;
Di liquidare, altresì, all’Avv. Matteo Lus la fattura n.7 del 9/3/2012 dell’importo di €.1.082,98 
IVA compresa, per spese di giudizio anticipate dallo stesso;

 Di dare atto che la somma complessiva di €.6.005,55 trova copertura al cap.1872 imp.n°30197.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 

amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/2000.

Il Dirigente U.T.C.
        arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000.

Il responsabile del Servizio Finanziario



Dott.Rosario Zarbo

Premesso che:
in data 12 maggio 2011 è pervenuto al comune di Palma di Montechiaro ricorso per 

decreto ingiuntivo con il quale il Giudice di Pace di Palma di Montechiaro ingiunge al Comune 
di  pagare  ai  sigg.  Lo  Vetro  la  somma  di  €.4.670,60,  oltre  agli  ulteriori  interessi  legali  e 
rivalutazione monetaria maturandi dalla data della domanda al soddisfo, nonché in favore del 
procuratore che ne ha fatto anticipazione, le spese del procedimento liquidate in complessivi €.
494,00, a titolo di indennità di esproprio e di occupazione del terreno di proprietà dei ricorrenti 
sito in c/da Celona, per il quale era stata corrisposta soltanto l’indennità provvisoria, e non era 
stato mai perfezionato il procedimento espropriativo con il trasferimento del bene;

con deliberazione  n.71 del 9 novembre 2011 il Consiglio comunale ha riconosciuto il 
debito fuori bilancio nei confronti dei sigg. Lo Vetro, ha autorizzato il Dirigente a stipulare il 
contratto per il trasferimento della proprietà del bene ed ha stabilito che alla liquidazione ed al 
pagamento delle somme dovute si procederà con successivo atto, contestualmente alla stipula 
dell’atto di cessione.

Considerato che:
il totale complessivo dovuto ai sigg. Lo Vetro, rivalutazione monetaria e interessi legali 

compresi, ammonta ad €.4.922,57;
le spese del procedimento liquidate in decreto, più le spese successive,  ammontano a 

complessivi €.1.082,98;
 l’atto di cessione verrà sottoscritto in data 12/3/2012; 

Visto:
la nota prot.33371 del 8/2/2012 con la quale l’Avv. di parte comunica che la somma 

dovuta ai  sigg.  Lo Vetro deve essere  accreditata  sul conto intestato  al  sig.  Lo Vetro Nicolò 
acceso presso la Banca Carige Agenzia di Palma di Montechiaro;

 la fattura n.7 del 9/3/2012 dell’importo complessivo di €.1.082,97, trasmessa dall’Avv. 
Matteo Lus in data 9/3/2012 prot.5898;

PROPONE

Al fine di eseguire il decreto ingiuntivo n.08/2011 del 2/5/2011, di liquidare in favore dei 
sigg. Lo Vetro Nicolò, nato a Palma di Montechiaro il 31/7/1938 – CF:LVTNCL38L31G282K, e 
Lo Vetro Rosa Maria, nata a Palma di Montechiaro il 26/12/1940- CF:LVTRMR40T66G282D, 
il debito fuori bilancio nella misura di €.4.922,57, giusta deliberazione consiliare n.71/2011; 

Di liquidare, altresì, all’Avv. Matteo Lus la fattura n.7 del 9/3/2012 dell’importo di €.
1.082,98 IVA compresa, per spese di giudizio anticipate dallo stesso;

Il Responsabile del 
Servizio

Arch. Francesco Lo 
Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  ______ 
al _________

   IL MESSO COMUNALE           __________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE      ________________________


	                        
	 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Al fine di eseguire il decreto ingiuntivo n.08/2011 del 2/5/2011, di liquidare in favore del  sig. Lo Vetro Nicolò, nato a Palma di Montechiaro il 31/7/1938 – CF:LVTNCL38L31G282K, Lo Vetro Rosa Maria, nata a Palma di Montechiaro il 26/12/1940- CF:LVTRMR40T66G282D,  la somma di €.4.922,57, giusta deliberazione consiliare n.71/2011; 
	Di emettere mandato di pagamento dell’importo di €.4.922,57, a nome del sig. Lo Vetro Nicolò, come sopra generalizzato, con le modalità indicate dall’avv. Matteo Lus con nota prot.3371/20102;
	Di liquidare, altresì, all’Avv. Matteo Lus la fattura n.7 del 9/3/2012 dell’importo di €.1.082,98 IVA compresa, per spese di giudizio anticipate dallo stesso;
	 	Di dare atto che la somma complessiva di €.6.005,55 trova copertura al cap.1872 imp.n°30197.
	     								   arch. Salvatore Di Vincenzo


							Dott.Rosario Zarbo
		Al fine di eseguire il decreto ingiuntivo n.08/2011 del 2/5/2011, di liquidare in favore dei  sigg. Lo Vetro Nicolò, nato a Palma di Montechiaro il 31/7/1938 – CF:LVTNCL38L31G282K, e Lo Vetro Rosa Maria, nata a Palma di Montechiaro il 26/12/1940- CF:LVTRMR40T66G282D,  il debito fuori bilancio nella misura di €.4.922,57, giusta deliberazione consiliare n.71/2011; 
	Di liquidare, altresì, all’Avv. Matteo Lus la fattura n.7 del 9/3/2012 dell’importo di €.1.082,98 IVA compresa, per spese di giudizio anticipate dallo stesso;


